
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 57.264.509/0001-69 
Rua Lilw dos Santos s/nº-, Jardim Canaã - CEP 18935-000 fone/ fax (14) 3375-950 

DECRETO N°. 680, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007. 

= Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB- Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da 
Valorização dos Profissionais da Educação, e dá outras 
providências= 

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do 
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, especialmente com fundamento 
na Lei n°. 307, de 26 de abril de 2007, com as alterações da Lei n°. 325, de 28 de novembro de 
2007, 

DECRETA: 

Artigo 1°- Nos termos do artigo 2°, caput, da Lei n°. 307, de 26 de abril 
de 2007, com as alterações constantes do artigo 1 o da Lei n°. 325, de 28 de novembro de 2007, 
ficam nomeados os seguintes membros e respectivos suplentes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
educação Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

públicas municipais 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Representantes do Poder Executivo 

Marcos Jacynto da Silva 
Lílian Tank 

Rosiney Alves Moreira Freitas 
Deni val F errari 

Representante dos professores das escolas públicas municipais 

Claudilene Ferreira Bueno de Souza 
Leize Mauren Bertolino 

Representante dos Diretores das escolas publicas municipais 

Aparecida Fátima da Luz das Neves 
Silmara Cristina Rosalen Lopes 

Representante dos servidores técnico-administrativos das escolas 

Elisangela Aparecida de Melo 
Greyce Roberta de Souza 

Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais 

Valdinéia Fernandes de Oliveira 
Silmara Donizete Fortunato 



Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

Titular: 
Suplente: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ 57.264.509/0001-69 
Rua Lino dos Santos s/nº-, Jardim Canaã - CEP 18935-000 fone I fax (14) 3375-950 

Ana Maria de França Batista 
Margarete Araújo Guicho Oliveira 

Representantes dos estudantes da educação básica municipal 

Marcelo da Silva 
Marinéia de Souza Dias 

Tereza Marcos de Souza 
Nilza Aparecida Rodrigues 

Representante do Conselho Municipal de Educação 

Leandra Almeida da Silva 
Maria Sirlei Pereira 

Representante do Conselho Tutelar 

Ana Paula Alquatti 
V anessa Galdino Moraes 

Artigo 2°- Este Decreto entra em VIgor na data de sua publicação, 
revogado o Decreto n° 626, de 29 de maio de 2007. 

Registre-se e Publique-se. 

Prefeitura Municipal de EspíritoS 
2& de novem e 2007. 

,.. r-I~ u "r"ll. c I G ii L c:?tR -:r=t:7'TI. i? ,.~. ~ I .. -- 1'11\ 
' I t_! I \ t • 

) " " " '0 ,... , "':;p ~r··; ., • t •.•fo l) -v· • · 

, . · r~~ .:.r~a r)b nº 
I ' ..... 

fq_~Q_ ris. -~G_·-···' Li'frO nQ O ( ---------------------------



lpaussu 

- Edital 75/2007. 

juntamente com 
N DONIZETI SI· 

JE PEREZ comu­
erta na Prefeitu­
lidade PREGÃO 

r••· objetivando o 
1quisições de 
) e óleos lubrifi-

tptmentar 123/06. 
' ' 26.12.2007, às 

st o dos interessa­
; 13:00 às 17:00 

S o, Município de 
3 .. 4-9.000 ou e-

Içados Ltda­
Cetesb a Li­
•Jeração n° 
ria e comér­
é Carqueijo 
Cruz do Rio 

12 de dezembro de 2007 

Prefeitura Municipal de lpaussu 

Inversão de Ordem de Pagamento 
Exercício 2007 

Fornecedor: LIMA & PEDRO LIMPEZA LTDA ME 
Nota fiscal: n° 102 de 27/11/2007, com vencimento em 26/ 

12/2007 
Empenho: n° 007717 

Prefeitura Municipal de 
Espírito Santo do Turvo 

EXTRATO DE DECRETOS 

Decreto n° 675 de 08 de novembro de 2007 
Dispõe sobre a concessão de ponto facultativo às reparti­

ções públicas municipais no dia 16 de novembro de 2007. 

Decreto n° 677 de 14 de novembro de 2007 
Dispõe sobre a concessão de ponto facultativo às reparti­

ções públicas municipais no dia 19 de novembro de 2007. 

Decreto n° 679 de 28 de novembro de 2007 
Altera o artigo 4° do Decreto n° 19 de 16 de setembro de 

2007. 

Decreto n° 680 de 28 de novembro de 2007 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 

municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUN­
DES -Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educa­
ção Básica e da Valorização dos Profissionais da Educação, 
e dá outra providencias. 

Espírito Santo do Turvo, 11 de dezembro de 2007. 

Denise Vidor Cassiano 
Assessora Técnica Jurídica 

ecretaria Municipal de Saúde de lpaussu 
I 

Resultado Final do Processo Seletivo Olfl007 SMS/ESF 

Cargo Auxiliar de Enfermagem 


	00256918
	00256920
	00256922

